O vtinam saperes quæ Dei sunt, intelligeres quæ
mundi sunt, prouideres quæ inferni sunt, profe-
cto inferna horrees, superna appeteres, quæ sunt
ad malum contemneres.

Ferro abscissionis utendum est, ne vna ouis mor-
bida totum gregem contaminet.

Discipulus proficiens gloria est magistri.

Monasteriorum carceri mancipo meipsum.

Renouandis moribus do operam.

Hactenus ex diversis Epistolis D. Bernhardi, deinceps ex lib.
de Consideratione ad Eugenium.

Plaga recens dolore non caret.

Nihil tam firmum, quod neglectu & tempore nō
obsolescat.

Solum est cor durum, quod seipsum non exhorte-

ret.
Cor durum est, quod nec compunctione scindi-

tur, nec flagellis duratur, minis non cedit, pietate

non mollitur nec mouetur precibus.

Ad te de toto orbe confluunt ambitiosi, auari, con-

cubinarij, incœstuosi, sacrilegi, simoniaci & quo-

que istiusmodi monstra hominum, ut ipsius Apo-

stolica auctoritate vel obtineant honores Eccle-

siaſticos vel retineant.

Ipsum fontem, id est mentem purificat confide-

ratio, deinde actus, regit affectus, corrigit excessus, componit mores, vitam honestat & ordinat.

Ignescit zelus meus: Plena ambitionis Ecclesia.

Apostolis interdicitur dominatus: Apostoli &

Prophetæ fortes fuere in bello, non molles in se-

ricis.

Monstrosa res, gradus summus, animus insimus,

ingens auctoritas & nutans stabilitas, lingua ma-

niloqua & manus otiosa, sedes prima, & vita ima,

sermo multus & fructus malus, vultus grauis &

actus leuis.

Vbi unitas ibi perfectio.

Tene medium si non vis perdere modum.

Inter seculares nugæ, nugæ sunt, in ore sacerdotis

blasphemie.

M 2

Spiri-

Spiritualis homo omne opus suū trina quadam consideratione præueniet, an liceat, an deceat, an expediat.

Impunitas incuriæ soboles, insolentiæ mater, radix impudentiæ, transgressionis nutrix.

Malorum omnium prima parens incuria.

Forma hæc vestium est deformitas mentium, & morum indicium est.

Petrus non processit aliquando vel gemmis ornatus, vel sericis, non circumstrepentibus ministris septus, non stipatus milite, nec tectus auro, nec vectus equo albo. In his successisti non Petro, sed Constantino.

Riuus quia fluit cauat terram, sic discursus temporalium conscientiam rodit.

Multa nescias, nonnulla obliuiscaris, plurima dissimiles.

Impunitas ausum parit ausus excessum.

Domum Episcopi decet honestas, decet modestia decet sanctitudo, horum disciplina custos.

Summus Pontifex erit assertor veritatis, amicus sponsi, baculus senum, bonorum gloria, Canonū

dispensator, Christianorū dux, Christus Domini, Cleri ordinator, Doctor gentiū, Deus Pharaonis,